
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης παράτασης συμβατικής προθεσμίας του έργου: «Συντήρηση 
οδικού δικτύου Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος» κατά 6 μήνες. 

Στα Σπάτα σήμερα 11 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από 
την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 31313/7-10-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. 
Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν επτά (7) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση 
των πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 28927/19-9-2022 
έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» συνολικής διάρκειας 6 μηνών ανατέθηκε με την υπ’ αριθ.8531/23-3-2022 σύμβαση 
στην εργοληπτική εταιρεία ΑΣΦΑΛΤΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε..  Η συγκεκριμένη προθεσμία εκτέλεσης του 
έργου λήγει στις 23-09-2022.  

Με την υπ’ αριθ. πρωτ. 25381/10-08-2022 αίτηση του ο ανάδοχος αιτείται παράταση της 
προθεσμίας εκτελέσεως του έργου κατά 6 μήνες ήτοι μέχρι 22/03/2023. Σημειώνεται ότι οι  
λόγοι δυσκολιών που επικαλείται ο ανάδοχος στην αίτηση του αφορούν την έγκριση του 1ου ΑΠΕ 
και της 1ης ΣΣΕ με χρήση προσωρινών συντελεστών αναθεώρησης Δ’ 2021. Η Τεχνική Υπηρεσία  
έχει προβεί στην έγκριση του 1ου ΑΠΕ και της 1ης ΣΣΕ.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Τεχνική Υπηρεσία θεωρεί βάσιμους τους λόγους που 
περιγράφονται στην αίτηση του αναδόχου και συνηγορεί για  παράταση του κατά 6 (έξι) μήνες, 
σύμφωνα με το άρθρο 147. του Ν. 4412/2016, ήτοι μέχρι 23/03/2023. 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.40/11-10-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 397/2022 

 
 

ΑΔΑ: ΨΞΡΕΩ1Χ-Π4Ε



 

 

 

2 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση συμβατικής προθεσμίας του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος» κατά 6 μήνες, σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν.4412/2016, ήτοι μέχρι 
23/03/2023. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 397/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
 

 

         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΞΡΕΩ1Χ-Π4Ε


		2022-10-13T11:16:37+0300
	Athens




